
Projekt 
 
z dnia  17 sierpnia 2022 r. 
 

 
UCHWAŁA NR XXXII/....../2022 
RADY POWIATU W OLECKU 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Powiatu Oleckiego 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

Na podstawie art. 6a pkt 1 i pkt 2, art. 6b, art. 6c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) oraz art. 54 ust. 2a ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305; poz. 1236; 
poz. 1535; poz. 1773; poz. 1927; poz. 1981 i poz. 2270; Dz. U. z 2022 r., poz. 583; poz. 655; 
poz. 1079 i poz. 1283), Rada Powiatu w Olecku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Od 1 stycznia 2023 r. zapewnia się wspólną obsługę jednostek organizacyjnych 
Powiatu Oleckiego zaliczanych do sektora finansów publicznych, o których mowa w ust. 3, 
w zakresie rachunkowości i sprawozdawczości budżetowej oraz finansowej, a także obsługi 
płacowej pracowników jednostek obsługiwanych. 

2. Wspólna obsługa, o której mowa w ust. 1, prowadzona jest przez Starostwo Powiatowe 
w Olecku, zwane jednostką obsługującą. 

3. Jednostkami organizacyjnymi obsługiwanymi są: 

1) I Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kochanowskiego w Olecku, ul. Kościuszki 29, 19-
400 Olecko, 

2) Zespół Szkół Technicznych w Olecku, Plac Zamkowy 2, 19-400 Olecko, 

3) Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku, ul. Gołdapska 29, 19-400 Olecko, 

4) Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku, 
ul. Słowiańska 2, 19-400 Olecko, 

5) Powiatowe Centrum Wspierania Edukacji w Olecku, ul. Zamkowa 2, 19-400 Olecko. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Olecku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 972C2D63-BC83-4C01-BDEA-F9CACCF7306F. Projekt Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Olecku 

 
 

Kazimierz Iwanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 972C2D63-BC83-4C01-BDEA-F9CACCF7306F. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z treścią art. 6a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym, powiat może zapewnić wspólną obsługę, w szczególności administracyjną, 
finansową i organizacyjną jednostkom organizacyjnym powiatu zaliczanym do sektora 
finansów publicznych. 

Przepis art. 6b ust. 1 i 2 wyżej cytowanej ustawy o samorządzie powiatowym wskazuje, iż 
wspólną obsługę może prowadzić m.in. starostwo powiatowe. Rada Powiatu w 
odniesieniu do jednostek obsługiwanych, określa w drodze uchwały jednostki obsługiwane 
oraz zakres obowiązków powierzonych w ramach wspólnej obsługi. 

W związku z powyższym przepisy prawa pozwalają na zorganizowanie wspólnej obsługi 
szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Olecki. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 972C2D63-BC83-4C01-BDEA-F9CACCF7306F. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



